
NÁDOBY NA BIOODPAD 

 

Co patří do nádob na bioodpad: 

 odpady z ovoce a zeleniny 

 spadlé ovoce, skořápky ořechů a vajec, sedliny kávy a čaje  

 pokojové rostliny, řezané květiny (bez drátů, stuh apod.) 

 listí, plevele, posečená tráva, drny 

 seno, sláma, piliny, hobliny, kůra 

 zbytky rostlin, kořeny, natě, listy a plody ovoce a zeleniny 

 nasekané, nastříhané či štěpkovačem zpracované kousky větví, keřů a stromů 

 popel ze dřeva 

 

Co nepatří do nádob na bioodpad: 

 zbytky jídel, oleje, odpad z kuchyně živočišného původu, maso, kosti, tekuté zbytky potravin 

(nápojů) 

 uhynulá zvířata, pleny, obvazy 

 popel z uhlí, veškeré stavební odpady 

 prospekty, noviny, pytlíky z vysavače, odpad z popelníků, odpad vzniklý při zametání 

 kočkolit, exkrementy masožravých domácích zvířat 

 obaly od potravin, textilie, kůže, vlna  

 nebezpečné odpady- zbytky barev, olejů, ředidel, pesticidů apod. 

 objemné zelené odpady – pařezy, neupravené větve z prořezaných stromů 

 biologicky nerozložitelné a jiné odpady 
 

Harmonogram svozu bioodpadu na rok 2024: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Jak si o hnědou popelnici zažádat: 

 

 

 Vyplnit v technických službách formulář (Evidenční list sběrné nádoby) – vyřizuje p. Marečková, 

d.mareckova@tsmelnik.cz, tel.: 734 114 015  

 S vyplněným a podepsaným formulářem dojít na pokladnu MÚ Mělník, kde Vám potvrdí, že 

platíte poplatky za svoz odpadů 

 Popelnici vyzvednete na sběrném dvoře v Rousovicích nebo v Nádražní ulici 

 

Sběrnou nádobu pak máte od města Mělníka zapůjčenou. 

Svoz probíhá 1 x za 14 dní vždy v sudém týdnu od úterý do čtvrtka podle svážené lokality. 

 

Pokud Vám na bioodpad jedna sběrná nádoba nestačí, je možné mít hnědých popelnic víc a město je 

bude svážet. Pořizovací náklady dalších sběrných nádob si však hradí občan sám. Každá hnědá 

popelnice musí být označena nálepkou svozové firmy FCC BEC. Pokud si tedy pořídíte další hnědou 

popelnici jinde než na sběrném dvoře, je třeba si v technických službách vyzvednout nálepku a umístit 

ji na přední stranu popelnice. Neoznačené nádoby svozová firma nesváží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

mailto:d.mareckova@tsmelnik.cz

